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PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
- FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA: EQUIPAMIENTOS URBANOS

CONVOCATORIA No. PAF-EUC-0-003-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA 'EJECUCI(')N DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCI()N Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN
(OJO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO”

ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

FECHA DE PUBLICACION: 08 DE MARZO DE 2022

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del Subcapitulo Il EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, asi
como en el numeral 10 Ibidem, que prevé la elaboracién de un Informe de Evaluacién Econémica y Asignacién
de Puntaje, “(...) en el que consten los resultados de las ofertas econémicas de todas las propuestas habilitadas,
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la
identificacion de las correcciones efectuadas (...)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la
convocatoria, el dia dos (02) de marzo de 2022, se publico el Informe de Evaluacion Econdmica de los
proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificacién de requisitos habilitantes.

Durante el traslado del Informe de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) se presenté una
observacion por un interesado en la convocatoria en el siguiente sentido:

De: Daniel Navarro <djnavga@gmail.com>

Enviado: jueves, 3 de marzo de 2022 9:23 a. m.

Para: equipamientos@findeter.gov.co <equipamientos@findeter.gov.co>; convocatoriasfindeter@fidubogota.com
<convocatoriasfindeter@fidubogota.com>

Asunto: INFORME EVALAUCION PAF-EUC-0-003-2022

OBSERVACION

Respetados senores, actuando en mi calidad de interesado en los procesos de contratacion de FINDETER,
solicito a la entidad que con base a lo establecido en el informe definitive de asignacién de puntaje de la.
CONVOCATORIA. No PAF-EUC-0-081-2021, cuyo abjeto es ‘CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISERIOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE INTEGRAL UBICADO EN LA URBANIZACIGN SANTA
CLARA EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA DEPARTAMENTO DE RISARALDA", en el cual se manifestd que la compafiia

ACZR presentaba multa y/o sancién en un contrato anterior, asi:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Dbtenido o
Orden segun . R a2 .
P Propanente ‘Valor Propuesta Econdmica |  Evaluacién Econdmica

7 CONSORCIO SACUDETE 5.C 2022 $2.203550438,00 92,1983667 0.0000000 92,1983687
CONSORCIO SACUDETE PEREIRA 1D §2195,048.941,00 2 5554585 0,0000000 92 5554585

6 JASA LTDA $2.200957.150.00 92,3070043 0.0000000 92,3070043

2 COC INGENIERIA ¥ ARQUITECTURA SAS §2.182655.129.00 30810179 0.0000000 93.081017%

9 CONSORCID OTUN $ 2031 637 61200 103,0000000 10.0000000 90,0000000

1 CONSORGIO MATECARA A2112.674426.00 54466023 L009000 05.046682)

‘SOCIEDAD D INVERSIONES Y
B CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO SOCICON $2214.250.560,00 917528327 0.0000000 917528327
SAS
3 CONSORCIO SANTA CLARA 3218736115700 92 BBIT5TS 0.0000000 92 BAOTSTS
4 (CONSORCID PARQUES MJ2022 §2.192.460.321,00 2 6647380 0.0000000 92.6647380
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1-082-2020 & avés de ack adminiskativo No 841 de ochutee 6 de 2020, ejecutoriads a Yavés de Ia resolcion No 848 de fecha ocubire 7 de 2020,
omo resultado de b Evalaciin Econdnica, se Sene en prmer orden de clegbiidad o CONSORCIO MATECARA con un puntaje de 958466823 y un valor ofertado de)
119.674.426.00

ervacion: Teniendo en cuenta el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los ¥émminos de rederencia, se descuenta al proponents)
ONSORCIO OTUN - AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 10 puntos. tenendo en cuenta que se impuso multa por la Agenda Logistca de las Fuerzas Miltares en virtud del contratol

Por lo anterior respetuosamente se solicita indicar la razén por la cual, en el presente informe para el proceso
PAF-EUC-0-003-2022no se realiz6 el descuento del puntaje, con base a lo establecido en el numeral 10.
EVALAUCION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Verificado el antecedente observado respecto de la Evaluacion Econémica del Proponente No. 10 AC2R INGENIERIA Y
PROYECTOS S.A.S., se pudo establecer que mediante la Resolucion No. 841 del 06 de octubre de 2020, la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares impuso al CONSORCIO DINAMICO, con Nit. 901.382.485, conformado por las empresas
AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S., con Nit. 830.123.577-7 y LOGIA & ASOCIADOS S.A.S., con Nit 900.436.622-
8, una multa, asi:

Sancién que fue ratificada mediante la Resolucion No. 848 del 07 de octubre de 2020 en el siguiente sentido:

Al respecto, los incisos primero y segundo del subnumeral 10’EVALUAQI(')N FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS
ANTERIORES del numeral 3.1.1. de INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN

Pagina2de7



Fiduciaria Bogotd ("

DE ELEGIBILIDAD), establecen:

Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

“10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Una vez realizada la ponderacion econémica de las propuestas habilitadas con el método que correspondio
asignandoles puntajes, se procedera a realizar la evaluacion de este criterio, asi: La entidad tendra en cuenta las
clausulas penales de apremio, multas, sanciones, declaratorias de incumplimiento, terminacion unilateral impuestas
o declaradas en los contratos en los cuales el proponente haya ostentado la calidad de contratista.

La entidad descontara DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremio, multa,
o0 sancion, impuesta dentro de los TRES (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, en
contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista.”

Por lo anterior y atendiendo la disposicion contenida en el numeral 1.32, AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES, del
Subcapitulo [, del Capitulo II, que establece:

1.32. AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES.

En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de verificacion, evaluacion y/o
calificacion que se generan en las distintas etapas del proceso, podra efectuarlo en cualquier momento de la
convocatoria, hasta antes de la celebracion del contrato. Para lo anterior, se efectuara el respectivo alcance al
informe seguin corresponda, en el cual se expondran las razones que motivaron el ajuste, el cual sera publicado en

la pagina web de Findeter, www.findeter.gov.co y en la pagina web de la CONTRATANTE.

Conforme a lo cual, se procede a dar ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE
PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) en los siguientes términos:

1.

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 16 de febrero de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron quince (15) propuestas para verificar y evaluar; asi:

” PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL ?Hggziﬁgg
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL
1 CONSORCIO SAN SYCO INGENIERIA SA.S NIT. 900.687 434-6
SEBASTIAN 22 FEDERICO FALLA SILVA CC. No. 11.188.766
CONSTRUCCAPITAL SAS NIT. 900.372.426-4
2 CONSORCIO 003
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA GC-No. 1:140 644020
s GRUPO TITANIUM SAS.
NIT. 900.749.719.7
SANTANDER ELIECER MAFIOLY CANTILLO | CC. No. 19.137.052
4 | CONSORGIO M2 CIVILES PABLO ANDRES MONTILLA CC. No. 98.394.761
5 JASA LTDA.
NIT 800.177.012-0
) JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
CC. 93.398.802
RING INGENIERIA Y DISTRIBUCION SAS —
CONSORCIO SACUDETE SAN RING SAS. NIT. 900.490.810-5
7 SEBASTIAN
MARIO ALBERTO PATERNINA BARRETO | CC.No. 1.104.422.228
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HINCCOSAS NIT. 900993 835- 8
8 CONSORCIO HINCCO HUGO FRANCISCO HINESTROZA
MONTENEGRO CC. No. 12.754 374
JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA CC. No. 10.280.643
9 |  CONSORCIO GAPET ESTRUTECNIA SAS. NIT. 900.604.0402
10 AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS SAS.
NIT. 830.123 577-7
» ORFIINGENIERIA SAS.
NIT. 900.616.351-1
INCORDIS SAS. NIT. 900869 939-5
. CORSORTI0 NG 05 INGTEC LTDA NIT. 826.000 391-1
] [
13 CONSORCIO ROSERO
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ CC. No. 12.969.285
INCOSS INGENIERIA CONSULTORIA SERVICIOS | NIT. 900.810 6855
14| CONSORCIO MERCURIO ¥ SUNRSSTROS S.A.9. —
GRUPO CIVILEC SASS. - JUL.890.000
15 | CONSORCIO ERCAZ 2022 -

2. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veintitrés (23) hasta el veinticuatro (24) de febrero de dos mil veintidos (2022), a
las 5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacion u observaciones al
correo electronico equipamientos@findeter gov.co. Durante el término de traslado se recibié documentacion de orden
subsanable y observaciones, las cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintiocho (28) de febrero de dos mil veintidos (2022) se presentd
ante el Comité de Contratacion No. 43, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES,
con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 | CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO 003 RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
3 GRUPO TITANIUM SASS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORCIO M2 CIVILES RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
5 JASA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
6 | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
7 CONSOR;'E%:QTC.IE\RETE e CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
8 CONSORCIO HINCCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
9 CONSORCIO GAPET CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
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Banca de Desarrollo Territorial

10 |ACZR INGENIERIAY PROYECTOS S.AS.| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 ORFIINGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 CONSORCIO INING 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO ROSERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 CONSORCIO MERCURIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 CONSORCIO ERCAZ 2022 RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA

3. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de doce (12) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No.
2, Propuesta Economica, el primero (01) de marzo de dos mil veintidos (2022) a las 09:30 a.m.

El dia dos (02) de marzo de dos mil veintidos (2022), se present6é en Comité de Contratacion No. 45 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que
resultaron habilitados. EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el
siguiente contenido y resultado

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IlI CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la

Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No.

2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos ...” en los mencionados Términos.

—————————————

Para los efectos de la evaluacion economica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia dos (02) de marzo 2022 es de TRES MIL NOVECIENTOS UN PESOS CON
SESENTA Y DOS CENTAVOS ($ 3.901,62), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de
Referencia, el método de ponderacion de la propuesta economica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

A los proponentes No. 1 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22., No. 5 JASA LTDA, No.7 CONSORCIO SACUDETE SAN
SEBASTIAN No.8 CONSORCIO HINCCO y No. 11 ORFI INGENIERIA S.A.S., se les realizd correccion aritmética y ajuste

Pagina5de 7



Fiduciaria Bogota (

por redondeo a su propuesta econdmica, sin generar cambios en el valor de la propuesta, encontrandose dentro de los
valores minimos y maximos establecidos por la Entidad.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:

PAF-EUC-0-003-2022

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN EL
CONJUNTO RESIDENCIAL SAN SEBASTIAN [SECTOR 0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido TOTAL

“‘:‘:‘3"‘ Proponents Valor Propuesta Econtmica | Evaluackin Econdmica i o

1 CONSORCIO GAPET § 899.920.388.00 888151016 0.0000000 98151016

2 CONSORCIO ROSERD S 80759122200 08 6681684 0,0000000 50 6681684

3 (CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22 $ 807.625.138.00 98,6584 265 0,0000000 88,6584265

4 ORFI INGENIERIA SAS $ 807 644.952.00 98 6562404 0,0000000 88,6562404

5 CONSORCIO SACUDETE SAN SEBASTIAN § 508 508403.00 98 8447445 0,0000000 98 4447445

6§ CONSORCIO INMG 03 $ 0877532300 88.4054981 0,0000000 83.4054981

T JOHN JAIRD GALINDEZ SANTANDER $911.036.167.00 97.9039729 0,0000000 §7.9089729

8 CONSORCIO HINCCO $911.455.12600 878110349 0,0000000 878110348

9 AC2R INGENIERIA ¥ PROYECTOS S.AS. S B41.645.024.00 97.7880808 0,0000000 §7.7820008

10 JASALTDA $ 91212144100 9744136 0,0000000 97 4413046

1 GRUPO TITANIUM 545 § 916.102.143,00 06, TB01826 0,0000000 967801826

12 CONSORCIO MERCURID § BT 82508700 040370372 0,0000000 840370372
Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°9 CONSORCIO GAPET con un puntaje de 99,8151016. un|
valor ofertado de § 899.920.388.00.

4. ALCANCE INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

En atencién a la observacion presentada, la verificacion realizada y lo previsto en los incisos primero y segundo del
subnumeral 10 EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, del numeral 3.1.1. INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del Subcapitulo Il
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de los términos
de referencia, se procede a dar Alcance el Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de
Elegibilidad) publicado el 2 de marzo de 2022.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:

PAF-EUC-0-003-2022
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISERDS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREOQ DEPORTIVO UBICADO EN EL
CONJUNTO RESIDENCIAL SAN SEBASTIAN (SECTOR 0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO. DEPARTAMENTO DE NARINO.
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Punisje Parcial Obtenide T
““:‘ g Propanents Valor Prop SHNK Ot
1 CONSORCIO GAPET $ 800.020.188,00 398151016 L.0000000 598151016
2 CONSORCIO ROSERD § 207501 222,00 08,662 1664 0,0000000 96 5621664
3 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22 $007 635 138,00 08,6584265 0,0000000 wemids |
4 ORFI NGENIERIA S A S § 007 B44.962.00 08,6554 0,0000000 98,5552404
5 CONSORCIO SACUDETE SAN SEBASTIAN § 208, 598.403,00 084847845 0,0000000 96, 4447445
6 CONSORCIO NG 03 § 908.775.323,00 96,4054981 0,0000000 964054961
7 JOHN JAIRD GALINDEZ SANTANDER §911.036. 167,00 97305729 0,0000000 57 3035729
B CONSORCIO HNCCO §311.455.126,00 97,8110349 0,0500000 g7,8110349
8 JASALTDA §013.121.441,00 074413045 0,0000000 07 4413045
10 GRUPO TITAMUM S.AS §016.102 143,00 06,7801826 0,0000000 96,7801825
1 CONSORCIO MERCURID § 547.625.087,00 94,0370372 0,0000000 94,0570372
12 ACZR INGEMIERIA Y PROYECTOS SAS § 5&1.645.004,00 57, 75E0608 10,0000000 &7 7880808
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Observacitn:

1. De conformidad con lo sefialado en el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de lo términos de referencia, se aglical
descusnlo al proponanta No. 10 ACZR INGENIERIA ¥ PROYECTOS SAS. con ocasion de una multa impuesta por & AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES, ordenada atraves de acto admirestraivo No. 841 de facha 06 de octubre de 2020, ejecutoriada mediante resolucion 848 del 07 de octubre de 2020. En)
consecuencia, el descuento aplicado es de DIEZ (10) PUNTOS segun lo establecido en los tarminos de referancia asi:

...) La entidad descontard DIEZ (10) puntos al proponente por [a apbeacion de CADA cldusula penal de apremia, multa. o sancitn, impuesta deniro de los TRES (3
afios antariones al cierre del presante proceso de confratacidn, en contralos en los cuales éste haya ostantado la calidad de contratista. ()"

2. Coma resultado de la Evaluacin Econdméca, se liene en primer orden de elegibilidad al proponents N®9 CONSORCIO GAPET con un puntaje de 99,81510486, un|
valor ofertade de § 899.920.388,00.

Para constancia, se expide a los ocho (08) dias del mes de marzo de dos mil veintidds (2022).
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
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PAF-EUC-0-003-2022

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN EL
CONJUNTO RESIDENCIAL SAN SEBASTIAN (SECTOR OJO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido

Descuentos TOTAL
Gwlon soigﬂn Proponente Valor Propuesta Economica Evaluacion Economica Puntaje Obtenido
Puntaje
1 CONSORCIO GAPET $ 899.920.388,00 99,8151016 0,0000000 99,8151016
2 CONSORCIO ROSERO $907.591.222,00 98,6681684 0,0000000 98,6681684
3 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22 $907.635.138,00 98,6584265 0,0000000 98,6584265
4 ORFI INGENIERIA S.AS $ 907.644 952,00 98,6562494 0,0000000 98,6562494
5 CONSORCIO SACUDETE SAN SEBASTIAN $908.598.403,00 98,4447445 0,0000000 98,4447445
6 CONSORCIO INING 03 $908.775.323,00 98,4054981 0,0000000 98,4054981
7 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $911.036.167,00 97,9039729 0,0000000 97,9039729
8 CONSORCIO HINCCO $911.455.126,00 97,8110349 0,0000000 97,8110349
9 JASA LTDA $913.121.441,00 97, 4413946 0,0000000 97 4413946
10 GRUPO TITANIUMS A S $916.102.143,00 96,7801826 0,0000000 96,7801826
1 CONSORCIO MERCURIO $ 847.826.087,00 940370372 0,0000000 94,0370372
12 AC2R INGENIERIA'Y PROYECTOS SAAS. $881.645.024,00 97,7880808 10,0000000 87,7880808
Observacion:

1. De conformidad con lo sefialado en el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de lo términos de referencia, se aplica
descuento al proponente No. 10 AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS S AS. con ocasion de una multa impuesta por la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES, ordenada atraves de acto administrativo No. 841 de fecha 06 de octubre de 2020, ejecutoriada mediante resolucion 848 del 07 de octubre de 2020. En|
consecuencia, el descuento aplicado es de DIEZ (10) PUNTOS segun lo establecido en los terminos de referencia asi:

(...) La entidad descontara DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremio, multa, o sancion, impuesta dentro de los TRES (3)
afos anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, en contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista. (...)"

2. Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°9 CONSORCIO GAPET con un puntaje de 99,8151016, un

valor ofertado de $ 899.920.388.00.






